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LYHYESTI

TINANIC-NÄYTTELY TALLINNASSA

R.M.S. Titanic on maailman tunnetuin rauhan 
aikana uponnut alus, joka törmäsi neitsytmat-
kallaan 14. huhtikuuta 1912 jäävuoreen. Titanic 
upposi reilun kahden ja puolen tunnin kulut-
tua vieden mukanaan meren syvyyksiin 1  496 
ihmistä. Titanicilla oli 63 suomalaismatkustajaa, 
joista 20 pelastui. Kaikkiaan pelastautuneita oli 
hieman yli 700. Tallinnassa on Viron merimuse-
on Lentosataman halleissa esillä Titanicin tarina 
maaliskuun loppuun asti.

Minun White Star Linen maihinnousukortis-
sani, jonka sain näyttelyyn tullessani, luki nimi 
Mr Edgar Meyer. Hän oli nuori yhdysvaltalainen 
insinööri, I-luokan matkustaja, joka oli menossa 
vaimonsa kanssa appensa hautajaisiin New Yor-
kiin. Tarkistin Encyclopedia Titanicasta, että hän 
kieltäytyi nousemasta pelastusveneeseen. Hänen 
puolisonsa kuitenkin säästyi. Minun vaimoni 
maihinnousukortissa puolestaan luki Mrs Sarah 
Elizabeth Chapman. Hän oli englantilainen 
II-luokan matkustaja, joka vietti viivästynyt-
tä kuherruskuukautta miehensä kanssa. Sarah 
kieltäytyi lähtemästä laivasta ja jättämästä avio-
miestään. Vähiten säästyi III-luokan matkus-
tajia miehistön ohella. Tässä luokassa matkusti 
paljon kokonaisia perheitä, jotka olivat lähdössä 
siirtolaisiksi Amerikkaan.

Titanic oli rakennettu Belfastissa Harland & 
Wolffin telakalla. Titanic oli kahden sisaraluk-
sensa kanssa maailman suurin ja ylellisin ristei-
lijä. Näyttelyssä on esillä yli 150 Titanicin hylyn 
ympäriltä noin neljän kilometrin syvyydestä 
valtameren pohjalta kerättyä alkuperäisesinet-
tä. Useat laivan asuin- ja oleskelutilojen rekonst-
ruktiot vievät vierailijan takaisin vuoteen 1912, 
jolloin usko tekniseen edistykseen oli vankku-
matonta. Kymmenessä eri näyttelytilassa esitel-
lään aluksen rakennusprosessia, matkustajien 
arkea matkalla sekä traagista onnettomuutta ja 
sen järkyttäviä seurauksia. Näyttelyn loppuosa 
kertoo laivan kohtalosta uppoamisen jälkeen, 

sen löytämistä vuonna 1985 ja hankalia tutki-
musretkiä valtameren pohjalle.

Tallinnassa on ollut kaksi vuotta uusi meri-
museo Lennusadam. Museo on vesilentoko-
nehalleissa, jotka rakennettiin Pietari Suuren 
merilinnoitusvyöhykkeen osaksi vuosina 1916–
17. Museolaivat ja muut näyttelyesineet ovat kol-
messa tasossa: meren pohjassa, meren pinnalla 
ja ilmassa.

UUSIN EUROBAROMETRI

Eurobarometrit (EB) ovat Euroopan komissi-
on rahoittamia käyntihaastattelututkimuksia, 
joissa kartoitetaan unionin kansalaisten sosiaa-
lisia ja poliittisia mielipiteitä. Tutkimukset koos-
tuvat säännöllisesti toistettavista kysymyksistä 
ja kunakin ajankohtana tärkeäksi katsottujen 
aihealueiden kysymyksistä. Maaliskuun alus-
sa julkaistuun Eurobarometriin haastateltiin 
yhteensä noin  27  000 vastaajaa kaikissa EU-
maissa.

Puolet eurooppalaisista pitää ilmastonmuu-
tosta yhtenä maailman vakavimmista ongel-
mista. Yli 80  % ruotsalaisista näkee ilmaston-
muutoksen kaikkein vakavimpana ongelmana 
maailmassa. Virossa vain 28 % kansalaisista ajat-
telee samoin. Suomi sijoittuu ääripäiden väliin 
(59  %). Eurooppalaisista 80  % on sitä miel-
tä, että ilmastonmuutosta torjumalla voidaan 
tukea taloutta ja työllisyyttä. Täysin samaa miel-
tä asiasta oli 31 %. Suomalaisista näin ajattelee 
vain 21 %.

Vuonna 2011 ilmastomuutos oli ihmisten 
mielissä toiseksi pahin uhka köyhyyden, nälän 
ja juomaveden saatavuuden jälkeen. Nyt kakko-
seksi on kiilannut huoli taloustilanteesta. Ilmas-
tonmuutos on edelleen kolmanneksi suurin 
huolenaihe. Yksittäisistä globaaleista ongelmista 
ilmastonmuutosta pidetään vakavampana kuin 
esimerkiksi tämänhetkistä epävakaata talousti-
lannetta, kysely osoittaa. Viidennes vastaajista 
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näkee ilmastonmuutoksen suurimpana globaa-
lina ongelmana. Edelle ylsi vain köyhyys, nälkä 
ja puhtaan juomaveden puute. Noin 80 % vas-
taajista uskoo, että ilmastonmuutoksen torjumi-
nen voi lisätä talouskasvua ja tuoda uusia työ-
paikkoja.

AKATEEMINEN JOHTAMINEN

Yliopistot ovat akateemisia yhteisöjä, joissa teh-
dään luovaa tutkimusta ja annetaan tutkimuk-
seen perustuvaa opetusta. Tiede, tutkimus ja 
opetus yliopistossa ovat vapaita, niitä ei voi suit-
sia tai kahlita, mutta niitä voi ohjata, kannustaa 
ja sparrata. Hyvä akateeminen johtaja koordinoi 
yhteistyötä, rakentaa innovatiivista työyhteisöä 
ja luo näin edellytykset tutkimuksen ja opetuk-
sen menestykselle, todetaan Helsingin yliopis-
ton hallinnon julkaisemassa kirjassa Akatee-
misen johtamisen ydinkysymyksiä (toim. Ilkka 
Niiniluoto, Ulla-Maija Forsberg ja Aino Maija 
Evers).

Esimerkit perinteisistä organisaatiomalleista, 
kuten armeija, liikeyritykset ja julkiset virastot, 
sopivat huonosti yliopiston kaltaisen asiantun-
tijayhteisön johtamisen haasteisiin. Tässä teok-
sessa Helsingin yliopistossa erilaisissa johtamis-
tehtävissä toimivat akateemiset johtajat jakavat 
”subjektiivisissa esseissä” omaa kokemustieto-
aan johtamisesta, niin onnistumisia kuin epä-
onnistumisiakin, sekä sattumuksia ja oivalluksia 
matkan varrelta. Kirja ei ole johtamistutkimuk-
sia esittelevä tietokirja tai johtamisen käsikirja, 
vaan lähtökohtana on mentorointi. Kirjoitukset 
”välittävät jatkuvasti uusiutuvalle akateemisten 
johtajien joukolle näkemyksiä ja hyväksi 
havaittuja käytänteitä yliopiston, tiedekuntien, 
laitosten ja niissä toimivien tutkimusryhmien 
johtamisesta”.

BIOETIIKAN TUTKIMUSTA ROCKOOPPERANA

Suomen Akatemian rahoittama bioetiikan tutki-
mus on päätynyt rockoopperaksi. Kahden suo-
malaisen bioetiikan tutkijan, akatemiatutkija 
Tuija Takalan ja professori Matti Häyryn tut-
kimukset ja niistä kummunnut yhteistyö kana-

dalaissyntyisen, rumpali-lauluntekijän Corky 
Laingin kanssa synnytti Playing God -rockoop-
peran.

Ooppera ammentaa musiikilliset vaikutteen-
sa 1970-luvun klassisesta rockista ja käsittelee 
genetiikan eettisiä kysymyksiä. Se kertoo kuvit-
teellisesta pikkukaupungista, jossa geenitekniik-
kaa on jo vuosikymmeniä käytetty muun muas-
sa lasten valikointiin, ihmisten paranteluun ja 
kuolemattomuuden etsintään. Koska kyseessä 
on ooppera, tarinaan mahtuu myös kuolemaa, 
mustasukkaisuutta, rakkautta ja identiteetti-
kriisejä. Ensiesitys oli viime kesänä Baselissa 
bioetiikan kansainvälisen kokouksen yhteydes-
sä. Ooppera saa Suomen ensi-iltansa 28.3. Hel-
singissä. Mukana on muusikoita Yhdysvalloista, 
Englannista, Ruotsista ja Suomesta. Playing God 
on konserttishow, jossa esityskieli on englanti.

VERKKOSIVUJA

Luomus (www.luomus.fi)
Luonnontieteellinen keskusmuseo Luomus jul-
kaisi viime viikolla täysin uudistuneet verk-
kosivunsa. Tuoreet verkkosivut jatkavat Luo-
mus-identiteetin käyttöönottoa. Aiemmin 
Luonnontieteellisestä keskusmuseosta tuli Luo-
mus, samalla logo ja visuaalinen ilme uudistui-
vat. Nyt vuorossa oli verkkosivujen päivitys.

Pääasia uudistuksessa oli kuitenkin use-
an sadan sivun laajuisen sivuston sisällön päi-
vittäminen. Sivustolla hylättiin eläin-, kasvi- ja 
kivikunta ja siirryttiin organisaatiolähtöisestä 
ajattelusta kokonaisuuksiin. Nykyaikainen tut-
kimus rajoittuu vain toisinaan yksittäiseen eliö-
ryhmään, usein kohteena on vaikkapa luonnon 
monimuotoisuus. Vastajulkaistuilta verkko-
sivuilta Luomuksen tutkimuksesta kerrotaan 
eri teemojen alla, kuten luokittelu ja evoluutio, 
ihmisen ja ympäristön suhde ja maapallon his-
toria. 

Tiedeviestinnän opas (http://blogs.helsinki.fi/tie-
deviestinta/)
Helsingin yliopiston tiedeviestinnän tutkimus-
ryhmä on julkaissut Tieteen tiedotus ry:n apura-
han turvin tiedeviestinnän työkalupakin. Tämä 
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sivusto ei ole tarkoitettu valmiiksi oppaaksi, 
vaan eläväksi kokonaisuudeksi, joka muuttuu 
ja täydentyy koko ajan. Sivuston ylläpitäjille on 
mahdollista ehdottaa uusia aiheita, korjata vir-
heitä tai päivittää linkkejä.

Viime vuosina on puhuttu paljon yliopiston 
kolmannesta tehtävästä ja yhteiskunnallisesta ja 
vuorovaikutuksesta. Tutkijoita on kannustettu 
astumaan ulos kammioistaan ja osallistumaan 
yhteiskunnalliseen keskusteluun. Sivuston tar-
koituksena on rohkaista tutkijoita ja antaa vink-
kejä yhteiskunnalliseen osallistumiseen. Tie-
deviestinnällä on monia muotoja ja areenoita, 
joihin tutustuu parhaiten itse kokeilemalla. ”Yhä 
useammat pitävät populaaria tiedeviestintää tär-
keänä, mutta valittavat, että siitä ei palkita mil-
lään tavalla. Siksi varsinkaan nuorella tutkijalla 
ei tahdo olla aikaa ’ylimääräisiin harrastuksiin’, 
kun pitää luoda uraa ja julkaista vain parhaim-
missa kansainvälisissä journaaleissa. Tämä ei 
välttämättä pidä paikkansa. Menestyvät tutkijat 
ovat usein myös ahkeria tieteen popularisoijia. 
Parhaimmillaan tiedeviestintä antaa tutkijal-
le uusia kokemuksia, onnistumisen tunteita tai 
palautetta ja virikkeitä oman tutkimuksen teke-
miseen.”

Työelämässä (www.toissa.fi)
Sivustolta löytyy tietoa siitä, millaisissa tehtä-
vissä yliopistoissa ja ammattikorkeakouluissa 
opiskelleet työskentelevät. Sivuston tavoitteena 
on tukea korkeakouluopiskelijoiden valmistu-
mista ja siirtymistä työelämään. Korkeakoulus-
sa jo opiskelevalle tai vasta opintoja suunnittele-
valle töissä.fi antaa tarkkaa tietoa siitä, millaisiin 
ammatteihin eri opinnoilla on päädytty. Palvelu 
on korkeakoulujen tuottama ja tehty Euroopan 
sosiaalirahaston tuella.

Opiskelijoilla on useiden selvitysten mukaan 
tulevaisuudestaan todellisuutta synkempi kuva. 
Töissä.fi-palvelun kehittäjät Helsingin yliopiston 
Koulutus- ja kehittämiskeskus Palmeniasta ovat 
halunneet luoda sivuston, joka tarjoaa opiskeli-
joille faktaa ja konkreettista tietoa mielikuvien 
sijaan.

Töissä.fi-palvelusta voi hakea tietoa noin 700 
pääaineen tai koulutusohjelman nimellä. Erilai-

sia ammatteja tai tehtävänimikkeitä on kirjat-
tu lähes 3 000. Tiedot palveluun on saatu kor-
keakoulujen keräämästä uraseurantadatasta, ja 
mukana on toistaiseksi 11 yliopistoa ja 7 ammat-
tikorkeakoulua.

Lisäksi sivustolta löytyy eri alojen työnteki-
jöiden kirjoittamia kuvauksia tavallisista työpäi-
vistään ja siitä, miten he ovat nykyisiin töihinsä 
päätyneet. Oman tarinansa muiden hyödyksi ja 
iloksi voi jättää sivustolle kuka tahansa korkea-
koulussa opiskellut. Sivustolle on suunnitteilla 
osio, jonka jälkeen tietoa voi hakea oppiaineen 
lisäksi ammattilähtöisesti.   

SUOMEN TUTKIMUSINFRASTRUKTUURIT

Suomen tutkimusinfrastruktuurien strategia ja 
tiekartta vuosille 2014–20 julkistettiin 14.3.2014. 
Tutkimusinfrastruktuureilla tarkoitetaan tut-
kimusvälineiden, -laitteistojen, -aineistojen ja 
-palveluiden kokonaisuuksia, jotka mahdollista-
vat tutkimuksen tekemisen.

Kansallisen tutkimusinfrastruktuurien asi-
antuntijaryhmän tehtävänä on ollut Suomen 
tutkimusinfrastruktuuristrategian laatiminen 
ja vuoden 2009 tutkimusinfrastruktuurien tie-
kartan päivittäminen. Tutkimusinfrastruktuu-
rien kenttä on monin tavoin selkeytynyt edel-
lisen tiekartan laatimisen jälkeen. Siksi on ollut 
tarkoituksenmukaista korvata vanha tiekartta 
kokonaisuudessaan uudella, nyt julkistettavalla 
tiekartalla. Tiekartalla tarkoitetaan suunnitel-
maa seuraavien 10–15 vuoden aikana uudista-
mista edellyttävistä sekä kehitteillä olevista kan-
sallisista tutkimusinfrastruktuureista.  

Julkistettava raportti sisältää Suomen ensim-
mäisen tutkimusinfrastruktuurien strategian 
ja päivitetyn tiekartan vuosille 2014–20. Tie-
karttaan on sisällytetty uusiin kansainvälisiin 
hankkeisiin osallistuminen sekä kansainvälistä 
yhteistyötä sisältävien hankkeiden merkittävät 
uudistamiset tai laajentamiset. Tiekarttaraport-
tiin on myös kirjattu kansainväliset tutkimusinf-
rastruktuurien jäsenyydet ja merkittävät kansal-
liset tutkimusinfrastruktuurit.
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ILMAKEHÄN PIENHIUKKASET

Tutkijat ovat tehneet ensimmäiset havainnot 
alhaisen höyrynpaineen omaavista niin sano-
tuista ELVOC-yhdisteistä ilmakehässä. Ne 
syntyvät havumetsän päästämien kaasujen 
reaktioissa ja voivat kasvattaa ilmakehän pien-
hiukkasia niin suuriksi, että hiukkaset voivat 
vaikuttaa ilmastoon. Akatemiaprofessori Mark-
ku Kulmala ennusti tämän aerosolihiukkasten 
kasvumekanismin tutkimustensa perusteella jo 
vuonna 1998.

”Ilmakehän pienhiukkasten tiedetään jääh-
dyttävän ilmakehää, ja uudet mittaustulokset 
selittävät nyt, kuinka havupuiden päästöt osal-
listuvat tähän prosessiin nopeammin ja tehok-
kaammin kuin aikaisemmin on luultu”, sanoo 
Nature-lehdessä ilmestyneen artikkelin pääkir-
joittaja, yliopistonlehtori Mikael Ehn Helsingin 
yliopistosta.

Tiedelehti Nature (27.2.2014) selostaa, kuin-
ka havupuiden ilmaan päästämät ja metsäistä 
tuoksua levittävät yhdisteet tuottavat reaktiois-
sa alailmakehän otsonin kanssa hapettuneita ja 
erittäin alhaisen höyrynpaineen omaavia yhdis-
teitä (ELVOC, Extremely Low-Volatility Organic 
Compounds). Näitä yhdisteitä ei ole aikaisem-
min pystytty havaitsemaan ilmakehässä. Kysei-
set yhdisteet ovat välttämättömiä, jotta ilmake-
hässä syntyneet pienhiukkaset voivat kasvaa niin 
suuriksi, että ne pystyvät vaikuttamaan maapal-
lon säteilytasapainoon. Tuloksista raportoi kan-
sainvälinen tutkijaryhmä, josta suurin osa on 
Suomesta. Tärkeimmät mittaukset tehtiin puo-
lentoista kuutiometrin lasikammiossa Jülichissä 
Saksassa. Siinä pystyttiin simuloimaan pohjoista 
havumetsävyöhykettä.

MATTI KUUSEN SYNTYMÄSTÄ SATA VUOTTA

Maaliskuun lopulla tulee kuluneeksi sata vuot-
ta kansanrunouden tutkija, akateemikko Matti 
Kuusen syntymästä. Kuusi avasi uusia näkymiä 
suomalaiseen ja kansainväliseen tutkimukseen 
analysoimalla sananparsia, sukupolvelta toisel-
le siirtyviä mielipiteitä ihmisestä ja elämästä. 
Hän ohjasi folkloristit tutkimaan oman aikansa 

kulttuuria, erityisesti nykyperinnettä ja popu-
laarikulttuuria. Hänen kunniakseen pidettiin 
maaliskuussa Työväenliikkeen kirjastossa Hel-
singissä juhlaseminaari ja hänestä julkaistaan 
filosofian tohtori Tellervo Krogeruksen kirjoit-
tama laaja tieteellinen elämäkerta Sanottu. Teh-
ty. Matti Kuusen elämä 1914–1998 (Siltala 2014).

KANNANOTTOJA

Suomessa harjoitettava energia- ja ilmastopoli-
tiikka ei palvele täysimääräisesti kansakunnan 
etua, todetaan helmikuun lopulla julkistetus-
sa kymmenen professorin ”uudeksi energiapo-
litiikaksi” -nimetyssä kannanotossa. Professo-
rit peräävät kasvusta ja työllisyydestä lähtevää 
energiapolitiikkaa, jonka kantavaksi ajatuk-
seksi esitetään Suomelle ominaisten resurssien 
parempaa hyödyntämistä eli energiaratkaisujen 
korkeampaa kotimaisuutta.

Energiantuotantoon kuluu reippaasti rahaa. 
Esimerkiksi vuonna 2012 Suomessa käytettiin 
8,5 miljardilla eurolla ulkomailta tuotuja ener-
giatuotteita. Summa vastaa yli neljä prosenttia 
Suomen bruttokansantuotteesta. Oikeilla poliit-
tisilla päätöksillä tämä miljardikysyntä voitaisiin 
suunnata Suomeen, arvioi professorityöryhmä 
Kasvua ja työllisyyttä uudella energiapolitiikalla 
-raportissa.

Uuden energiapolitiikan kautta ilmaston-
muutoksen torjunnasta tulisi maallemme mer-
kittävä mahdollisuus eikä uhka. Tekijät toivovat, 
että raportti käynnistää vilkkaan ja asiallisen 
julkisen keskustelun energiapolitiikan mahdol-
lisuuksista ja tulevaisuudesta.

Suomalainen Tiedeakatemia julkisti maa-
liskuussa Kannanottoja-sarjassaan neljännen 
puheenvuoronsa, Talouskasvu ja kestävä kehi-
tys. Kirjoittajina ovat professorit Markku Olli-
kainen Helsingin yliopistosta ja Matti Pohjola 
Aalto-yliopistosta. Heidän mukaansa taloudel-
lista kasvua tarvitaan köyhyyden poistamiseen, 
eriarvoisuuden vähentämiseen ja hyvinvoinnin 
kasvattamiseen köyhissä, kehittyvissä maissa. 
Hyvinvoinnin kestävän kehityksen varmista-
miseksi tarvitaan muutoksia energian ja luon-
nonvarojen käytössä, tuotanto- ja kulutustavois-



60      T I E T E E S S Ä  TA PA H T U U  2 / 2 0 1 4

sa sekä kansainvälisessä ympäristöpolitiikassa. 
Erimielisyyttä on siitä, kuinka tarvittavat muu-
tokset voidaan käytännössä toteuttaa ja pitäisi-
kö jo rikkaiden kehittyneiden maiden luopua 
kokonaan talouskasvun tavoittelusta. Taloudel-
lisen kasvun teoriaan perustuvan näkemyksen 
mukaan tämä ei ole tarpeen. Koska teknologian 
kehitykselle ei ole ylärajaa, ei myöskään talous-
kasvulle ole periaatteessa rajoitteita, vaikka 
luonnonvarojen määrä maapalolla on rajallinen.

ERC-RAHOITUS

Suomessa työskentelevät tutkijat ovat saavut-
taneet kohtuullisen hyviä tuloksia Euroopan 
tutkimusneuvoston ERC:n tutkimusrahoitus-
kilpailussa. Vuodenvaihteessa päättyneen seit-
semännen puiteohjelman (2007–13) aikana 
Suomeen on tullut 68 ERC-tutkimusrahoitusta. 
Rahoituksista 44 on mennyt nuoremman polven 
tutkijoille ja 24 tutkijanurallaan edistyneemmil-
le tutkijoille. Lisäksi Suomeen on saatu kaksi 
innovaatiorahoitusta. Rahoitusta on ohjautunut 
Suomessa kahdeksaan yliopistoon ja kahteen 
tutkimuslaitokseen. ERC onkin ollut suomalais-
yliopistoille suurin EU-rahoituksen lähde.

Euroopan tutkimusneuvosto rahoittaa tutki-
jalähtöistä, korkeatasoista tieteellistä tutkimus-
ta. Rahoitettavat hankkeet valitaan tieteellisen 
laadun perusteella, ja hakemuksia arvioitaessa 
korostetaan tutkimusidean uutuutta ja rohkeut-
ta. Tavoitteena on saavuttaa läpimurtoja eri 
tieteenaloilla ja edistää eurooppalaisen tutki-
muksen innovatiivisuutta ja laatua. ERC:llä on 
kolme päärahoitusmuotoa tutkijanuran vaiheen 
mukaan: Starting Grant, Consolidator Grant ja 
Advanced Grant.

UUDET AKATEEMIKOT

Aalto-yliopiston professori Risto Nieminen ja 
Helsingin yliopiston professori Irma Thesleff 
ovat tieteen uusia akateemikkoja. Tasavallan 
presidentti Sauli Niinistö myönsi heille akatee-
mikon arvonimen presidentin esittelyssä helmi-
kuussa.

Risto Nieminen (s. 1948) on Aalto-yliopiston 
perustieteiden korkeakoulun dekaani, yliopis-
ton johtoryhmän jäsen ja Aalto-professori. Hän-
tä pidetään edelläkävijänä ja suunnannäyttäjänä 
nanotieteiden ja materiaalifysiikan mallintami-
sen tieteellisessä tutkimuksessa. Hän on erikois-
tunut hyvin monipuolisesti materiaalifysiikan 
laskennallisiin menetelmiin.

Irma Thesleff (s. 1948) on kansainvälisesti 
tunnettu tutkija, jonka tutkimus on kohdistunut 
elinten kehitystä ohjaavien mekanismien selvit-
tämiseen. Hän on tutkinut pääasiassa hammas-
ta, mutta myös muut hampaiden lailla alkion 
pinnasta kehittyvät elimet, kuten karvat ja syl-
kirauhaset, sekä pään luut ovat olleet tutkimus-
kohteina. Hän on luonut nisäkkään hampaas-
ta mallin, jonka avulla on päästy pureutumaan 
sikiökehityksen ohella lajien evoluutioon.

Ilari Hetemäki

Uudet Akateemikot Irma Thesleff ja Risto Nieminen. Kuva: 
Martti Kainulainen.


